
令和３年８月１６日 

保護者各位 

名護市立大宮小学校 

 校 長 豊里 寿  

（公印省略） 

 

 

２学期の水泳学習について 

 

 

 残暑の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ 

ます。平素より本校教育活動へのご理解，ご協力を賜り感謝いたします。 

 さて、臨時の会議において、２学期の水泳学習実施が、下記の理由で困難と判断したため 

中止と致しました。 

つきましては、水泳学習を楽しみにしている児童の皆さんやすでに水着を購入されたご家 

庭には大変申し訳ないのですがご理解とご協力よろしくお願いいたします。 

  

記 

 

 

 

１ 現時点で新型コロナウイルス感染者が１日７００名あまり発生し、増加

傾向にあること。 

２ 更衣室の除菌作業、密を防ぐ為の措置等が必要な為、授業時間の確保が困

難であること。 

３ 通常、児童同士のバディ等で安全確認や健康管理を実施していますが、密

にならないための距離を取る必要があり、安全管理体制が困難であること。 

 


